
REGIONE MARCHE � 1 � CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

� VII LEGISLATURA �____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 27

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE ALL�ASSOCIAZIONE INTERREGIONALE
�TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO�

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 21 FEBBRAIO 2001, N. 31

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all�o.d.g. : proposta di atto amministrativo n.
30/00, a iniziativa della Giunta regionale �Adesione
della Regione Marche all�Associazione
Interregionale �Tecnostruttura delle Regioni per il
Fondo Sociale Europeo�. Legge regionale 6 agosto
1997, n. 52� dando la parola al Consigliere di mag-
gioranza Cesare Procaccini e al Consigliere di mi-

noranza Franca Romagnoli relatori della 1a Com-
missione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

30/00-39



REGIONE MARCHE � 2 � CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

� VII LEGISLATURA �____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Giuseppe Ricci

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Marco Amagliani
f.to Enrico Cesaroni

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge quadro 21 dicembre 1978, n. 845,
la l.r. 16/1990, la l.r. 21/1996, i d.m. Ministero del
lavoro e PS - UCOFPL nn. DD39/III^A/97 del 14
febbraio 1997 e DD107/III^197 del 7 maggio 1997;

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente:
�Adesione della Regione ad enti, fondazioni, asso-
ciazioni ed organismi vari�;

Considerato che in base all�articolo 2, comma 1,
della l.r. 52/1997 l�adesione viene disposta con atto
amministrativo consiliare;

Vista la proposta della Giunta regionale di ade-
sione all�Associazione Interregionale �Tecnostrut-
tura delle Regioni per il Fondo Sociale Europeo�
avente sede in Roma;

Preso atto che l�adesione, come sopra proposta,
in qualità di socio, comporta l�assunzione dell�obbli-
go relativo al versamento di una quota annuale,
stabilita, per il 2001, in lire 20.000.000;

Atteso che alla copertura del relativo onere di lire
20.000.000 si provvederà, a norma dell�articolo 6
della l.r. 52/1997, mediante l�istituzione di apposito
capitolo nel bilancio 2001, prevedendo gli stanzia-
menti di competenza e di cassa di lire 20.000.000;

Visto il parere favorevole di cui all�articolo 4,
comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità,
per quanto di rispettiva competenza, dei Dirigenti
dei servizi gabinetto del Presidente e bilancio, de-
manio e patrimonio, resi nella proposta della Giunta
regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo comma
dell�articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione consiliare permanente competente in ma-
teria;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell�articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l�articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire, in qualità di socio, all�Associazione
Interregionale �Tecnostruttura delle Regioni per
il Fondo Sociale Europeo�, Associazione di dirit-
to privato senza finalità di lucro, costituita con

atto pubblico il 29 settembre 1998, con sede in
Roma, Viale Regina Margherita n. 279;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanziale e
integrante della presente delibera copia autenti-
ca dello statuto dell�Associazione e relazione
illustrativa delle attività;

3) di prendere atto che la rappresentanza della
Regione in seno all�Associazione, anche ai sensi
dello Statuto dell�Associazione, compete al Pre-
sidente della Giunta regionale o ad un suo dele-
gato;

4) di prendere atto dell�avvenuta determinazione
nell�Assemblea dei soci dell�11 febbraio 1999
dell�Associazione Interregionale �Tecnostruttura
delle Regioni per il Fondo Sociale Europeo�,
Associazione di diritto privato senza finalità di
lucro, costituita con atto pubblico il 29 settembre
1998, relativamente all�importo della quota asso-
ciativa che è stata fissata in lire 20.000.000 a
Regione;

5) di assumere l�obbligo relativo al versamento di
una quota annuale quantificata in lire
20.000.000;

6) di autorizzare la Giunta regionale ad istituire ap-
posito capitolo nello stato di previsione della
spesa del bilancio per l�anno 2001 denominato
�Quota di adesione della Regione Marche all�As-
sociazione Interregionale Tecnostruttura delle
Regioni per il Fondo Sociale Europeo� con gli
stanziamenti di competenza e di cassa di lire
20.000.000, provvedendo alla copertura secon-
do le modalità stabilite dalla l.r. 52/1997;

7) di dare atto che per gli anni successivi l�entità
dello stanziamento è stabilita con la legge di
approvazione dei relativi bilanci;

8) di dare atto che agli altri adempimenti conse-
guenti all�adesione in oggetto (articolo 2, comma
3, della l.r. 52/1997) provvederà il competente
servizio formazione professionale della Giunta
regionale;

9) di stabilire che alla liquidazione dell�indicata
quota di lire 20.000.000, da versare all�Associa-
zione Interregionale �Tecnostruttura delle Re-
gioni per il Fondo Sociale Europeo�, provvederà
con proprio decreto il Dirigente del servizio ga-
binetto del Presidente della Giunta regionale,
dopo aver acquisito la relazione sull�attività
svolta con le eventuali osservazioni del servizio
competente.


